
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679   7Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

Origem: Belém/PA

Destino: Bragança/PA

Período: 09 a 12/08/2018

Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão do 

PROPAZ ENEM no município supracitado.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 422 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Joel de Sousa Mesquita

Cargo: Assessor Administrativo

Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Origem: Belém/PA

Destino: Bragança/PA

Data: 09 a 12/08/2018

Objetivo:Apoio a coordenação do PROPAZ ENEM para 

mobilização, coordenação e execução do Aulão que será realizado 

no município supracitado.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 349049
RESUMO DA PORTARIA Nº 419 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento

Cargo: Gerente

Nº de Diárias: ½ (meia)

Origem: Belém/PA

Destino: Curuçá e São Miguel do Guamá/PA

Data: 08/08/2018

Objetivo: Mobilização, do Aulão do PROPAZ ENEM nos municípios 

supracitados.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 420 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Joel de Sousa Mesquita

Cargo: Assessor Administrativo

Nº de Diárias: ½ (meia)

Origem: Belém/PA

Destino: Curuçá e São Miguel do Guamá/PA

Data: 08/08/2018

Objetivo:Apoio a coordenação do PROPAZ ENEM para mobilização 

do Aulão que será realizado nos municípios supracitados.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 349048

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 316 /2018 – DE 13 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 

Nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº. 

33.669 de 31/07/2018 e;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/333963;

RESOLVE:

I – CONCEDER à servidora MARCIA MARIA DOS SANTOS, Id. 

Funcional nº 2010186 /1, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, lo tada na Gerência de Documentação e 

Informação - SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 

período de 15 de agosto a 13 de outubro de 2018, referente aos 

triênios 16 de março de 2010 a 15 de março de 2013 (30 dias) e 

03 de maio de 2014 a 02 de maio de 2017 (30 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 13 DE 

AGOSTO DE 2018

JOYCE KELLE SILVA DA COSTA

Diretora de Administração e Finanças em exercício

Protocolo: 349369

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 315 /2018 – DE 13 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 

Nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº. 

33.669 de 31/07/2018 e;

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 

de janeiro de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 41272, de 08 

de agosto de 2018;

RESOLVE:

I – CONCEDER ao servidor JOAO CLAUDIO VASCONCELOS 

GAMA, Id. Funcional nº 57175306/1, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, lo tado na Coordenadoria de Compras 

Governamentais - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para 

Tratamento de Saúde, período de 11 de julho a 25 de julho de 

2018.

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11.07.2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 13 DE 

AGOSTO DE 2018

JOYCE KELLE SILVA DA COSTA

Diretora de Administração e Finanças em exercício

Protocolo: 349379

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 59/2018 - SEAD

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 

sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 

66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a FEDERAÇÃO 

DAS ENTIDADES DE MILITARES ESTADUAIS DO PARÁ - FEMPA, 

com sede em Belém/PA ,na Av Almirante Wandenkolk, Ed. 

Village Millenium, nº 811,sala 402 bairro Nazaré, inscrito no 

CNPJ 08.723.471/0001-30.

OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta 

Secretaria, conforme margem consignável disponível, com 

fundamento nos termos do Decreto nº 2.071/2006, com as 

alterações introduzidas pelos Decretos nº1.208/2008 e nº 

2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.

DATA DA ASSINATURA: 09/08/2018

VIGÊNCIA: 09/08/2018 a 08/08/2019.

ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Protocolo: 349045

devendo responder pela Coordenação da Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa a Procuradora do Estado LUCIANA 
CRISTINA BRITO, identidade funcional nº 5930954/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 349384

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 482/2018 – PGE.G., 13 de agosto de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 478/2018-PGE.G., de 10.08.2018, 
publicada no DOE nº 33678, de 13.08.2018, que concedeu diária 
à servidora Giulliane Pinheiro Corrêa de Lima, para o município 
de Altamira/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 349377

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 417 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a ausência da Coordenadora de Orçamento 
e Finanças titular desta Fundação, em virtude de usufruto de 
férias, no período de 01 a 30/08/2018 e ainda o Memo. 015/2018 
COFIN;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora TÂNIA LÚCIA ROCHA CABRAL, 
matrícula nº 716138/6, ocupante do cargo de Gerente de Gestão 
de Pessoas, para responder pela Coordenadoria de Orçamento 
e Finanças, durante a ausência e impedimento do titular, no 
período de 01 a 30/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 418 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 

Nº. 33.544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 

8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,

CONSIDERANDO a ausência da Chefe de Gabinete titular desta 

Fundação, em virtude de usufruto de férias, no período de 01 a 

30/08/2018 e ainda o Memo. 060/2018 GP/FUNDAÇÃO PROPAZ;

R E S O L V E:

I - DESIGNAR o servidor GIOVANI DA SILVA LEITE, matrícula 

nº 5905218/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 

para responder pela Chefi a de Gabinete,  durante a ausência e 

impedimento da titular, no período de 01 a 30/08/2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 349091

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 421 DE 10 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento

Cargo: Gerente

Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)


